
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.331  197Segunda-feira, 20 DE MARÇO DE 2023

EXTRATO DE CONTRATOS 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023-PE

CONTRATANTE - Prefeitura Municipal de Brasil Novo/Fundo Muni-
cipal De Assistência Social, CONTRATADO: JORGE HENRIQUE SANTOS 
DE SOUSA, CNPJ/MF sob o nº 20.174.278/0001-92, Contrato Administra-
tivo nº 111/2023, com o valor total de R$ 56.164,95. OBJETO: aquisição 
Equipamentos de Informática e Suprimento para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal do Trabalho e Promoção Social do Município de 
Brasil Novo/PA. FONTE DE RECURSOS: 2.101; 2.075; 2.078; 2.079; 2080; 
2.081; 2.082; 2.083; 2.084; 2.085; 2.086; 2.087; 2.090; 2.091; 2.092; 
2.093; 2.097; 2.096, 3.3.90.30.00, VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) 
meses. Assinatura do Contrato: Brasil Novo/PA, 15/03/2023 -

WALCLÉIA RODRIGUES DE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social

Protocolo: 916599

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

Na publicação do Dia 17/03/2023 no Doe Edição Nº 35.329, Pag. 155: Onde 
consta Leilão Público 28/03/2023: Leia-se Leilão Público 11/04/2023.Onde 
consta: Os bens serão vendidos no estado em que se encontram, estando à 
disposição para visitação dos interessados nos dias 20/03 até o dia 27/03 
em horário comercial; Leia-se Os bens serão vendidos no estado em que se 
encontram, estando à disposição para visitação dos interessados nos dias 
27/03 até o dia 10/04 em horário comercial.

Protocolo: 916600

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE Nº 015-2023. INEX. Nº 6/2023-015 
Objeto: Contratação de Pessoa Física para a prestação de serviços especiali-
zados em cirurgia e traumatologia Buco-Maxilo-Facial, no Centro de Especia-
lidades Odontológicas - CEO, conforme a necessidade da Secretaria Municipal 
de Saúde do Município de Capanema/Pa. Contratado: Alex Junior Matos Ba-
rata com CPF nº 888.455.912-04. Fundamento Legal: Art. 25, inciso II, c/c, 
art. 13, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
Valor Global: R$ 37.800,00. Ratificação em: 16/02/2023. Francisco Ferrei-
ra Freitas Neto, Prefeito Municipal.

Protocolo: 916601

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Castanhal, por intermédio da Secretaria Mu-
nicipal de Suprimento e Licitação torna público a abertura do Processo 
Licitatório do tipo menor preço por item, na modalidade PREGÃO ELETRÔ-
NICO SRP Nº 027/2023/PMC, cujo objeto é a Contratação de Empresa 
Especializada Para o Fornecimento de Pneus, Câmaras e Baterias, Des-
tinado na Manutenção de Motos, Veículos de Passeio, Veículos Utilitários, 
Caminhões, Ônibus, Tratores e Máquinas Pesadas das Diversas Secretarias 
e Fundos Municipais do Município de Castanhal/Pa por um período de 12 
(Doze) Meses, a sessão pública de Pregão Eletrônico terá início com a 
divulgação das Propostas de Preços e início da etapa de lances no dia 
31/03/2023às 09:00 horas. O Edital estará disponível nos sites: https://
castanhal.cr2transparencia.com.br/categoria/licitacoes/ e www.compras-
net.gov.br e e-mail pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data 
da publicação. Célia do Socorro da Silva Andrade - Pregoeira da Prefeitura 
Municipal de Castanhal.

Protocolo: 916602

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FARO

.

MUNICÍPIO DE FARO - PA
O município de Faro realizará no dia 31/03/2023 ás 10:00 Hrs, Pre-
gão eletrônico  Nº 2023/4. objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, MATERIAL 
DIDATICO E MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER O MUNICIPIO DE 
FARO/PA. O RESPECTIVO EDITAL E SEUS ANEXOS ENCONTRA-SE DISPO-
NIVEIS NO SITE: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/, qual-
quer esclarecimento sobre o edital será feito pelo endereço eletrônico.
O município de Faro realizará no dia 31/03/2023 ás 17:00 Hrs, Pregão 

eletrônico  Nº 2023/5. objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E 
FUTURA AQUISIÇÃO DE 3 (TRES) AMBULANCHAS PARA O MUNICIPIO DE 
FARO ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. O RESPECTIVO 
EDITAL E SEUS ANEXOS ENCONTRA-SE DISPONIVEIS NO SITE: https://
www.portaldecompraspublicas.com.br/18/ , qualquer esclarecimento so-
bre o edital será feito pelo endereço eletrônico.
O município de Faro realizará no dia 03/04/2023 ás 16:00 Hrs, Pre-
gão eletrônico  Nº 2023/6. objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA 
ESCOLAR DO MUNICIPIO DE FARO/PA. O RESPECTIVO EDITAL E SEUS 
ANEXOS ENCONTRA-SE DISPONIVEIS NO SITE: https://www.portalde-
compraspublicas.com.br/18/ , qualquer esclarecimento sobre o edital será 
feito pelo endereço eletrônico.

AVISO DE TERMO ADTIVO
1º TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO CARONA Nº 01/2022 
- SEMED. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de moveis 
para uso escolar, destinados ao atendimento da secretaria municipal de 
educação, para uso nas escolas públicas municipais, nesta cidade de Faro/
PA. Aditar o contrato supracitado, amparado pelo § 1º do Artigo 65 da Lei 
8.666/93 que permite o acréscimo em até 25% o contrato original, ficando 
o acréscimo de 25% no valor de R$ 76.600,00; sobre o contrato original 
CARONA Nº 01/2022 - SEMED que passa ter novo valor de R$ 383.000,00.
Contratante: Secretaria Municipal de Educação de Faro/PA CNPJ: 
30.134.200/0001-06. Contratada: Águia Indústria e Comercio de Móveis 
Ltda - EPP - CNPJ nº 04.515.180/0001-03. Roosivelt Ireno Pimentel de 
Andrade - Secretário de Educação.

Protocolo: 916604

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2023 
Objeto: Aquisição de 01 (uma) Ambulância Tipo “A” Simples Remoção - Fur-
gão, 0 KM, através do Convênio Nº 045/2022, celebrado entre a Secretaria 
de Saúde Pública - SESPA e a Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia. 
Homologado em: 17/03/2023. Vencedor(es): ALL Car Projetos Eireli, CNPJ: 
42.308.623/0001-76, valor R$ 257.900,00 (duzentos e cinquenta e sete mil e 
novecentos reais). Natanael R. da Silva - Sec. Mun. de Saúde.

Protocolo: 916608

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACAREACANGA

.

AVISO DE LICITAÇÃO: 
TOMADA DE PREÇO Nº 005/2023/FME/TP

O Município de Jacareacanga-PA, comunica aos interessados que rea-
lizará no dia 05/04/2023, às 9:00h (horário de Brasília), licitação sob mo-
dalidade Tomada de Preço nº 005/2023/FME//TP, tipo menor preço global, 
tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AMPLIA-
ÇÃO DE DUAS SALAS DE AULA DA CRECHE MUNICIPAL IRENE BRELAZ NO 
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA - PA. O edital estará disponível nos sites do 
município, https://jacareacanga.pa.gov.br/categoria/licitacoes/, Mural de 
Licitações do TCM-PA.Abel Lima da Silva-Presidente da CPL.

Protocolo: 916611

AVISO DE LICITAÇÃO: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023/PMJ/SRP/PE

A Prefeitura Municipal de Jacareacanga-PA, comunica aos interes-
sados que realizará no dia 31/03/2023, às 8:30h (horário de Brasília), 
licitação sob modalidade Pregão Eletrônico nº 008/2023/PMJ/SRP/PE, tipo 
menor preço por item, objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MA-
TERIAL ELÉTRICO A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, 
SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE JACAREACANGA/PA. O edital 
estará disponível nos sites do Município, https://jacareacanga.pa.gov.br/
categoria/licitacoes/, https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Mural 
de Licitações do TCM-PA e pelo e-mail jacareacangacpl21@gmail.com.

AVISO DE LICITAÇÃO: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023/PMJ/SRP/PE

A Prefeitura Municipal de Jacareacanga-PA, comunica aos interessados 
que realizará no dia 31/03/2023, às 10:00h (horário de Brasília), licitação sob 
modalidade Pregão Eletrônico nº 009/2023/PMJ/SRP/PE, tipo menor preço 
por item, objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CON-
TRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESTI-
NADOS A ILUMINAÇÃO PÚBLICA A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA - PA. O edital estará disponível 
nos sites do Município, https://jacareacanga.pa.gov.br/categoria/licitacoes/, 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Mural de Licitações do TCM-PA 
e pelo e-mail jacareacangacpl21@gmail.com.


